
 

 
 

 
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “Jole Orsini”  

Via Cinque Fonti, 94 - 05022 AMELIA (TR) 
Tel. 0744/982062 – Fax 0744/978366 

Cod. Fiscale  80003910553 – Cod. IPA  UF3HE0 
    e-mail: tree01500a@istruzione.it – pec: tree01500a@pec.istruzione.it   

Prot. n. 2869/b24b 
Amelia, 14 settembre 2016 

 

 
CUP – B36J15002000007 
CIG – Z5518A10CA 

 
 
 
VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

         la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
   maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA           la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento   
  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
  15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA         la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO             il D.Lgs 50/2016; 
VISTO              il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
   n. 207); 
VISTO              il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
    le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI            i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  
           strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo  
  Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
             Fondo Sociale Europeo; 
VISTO            il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA              la Delibera del Consiglio di Circolo n. 129 del 30/11/2015 con la quale  è stato approvato 
il POF; 

  VISTA        la nota del MIUR prot.n AOODGEFID/9035  del 13/07/2015  di approvazione dell’intervento 
a   valere sull’obiettivo/azione n. 10.8.1.A1 Realizzazione LAN/WLAN del PON  
“Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 



 

 
 

 

 
 
 
     VISTA              la nota del MIUR  prot. AOODGEFID/1759 del 15.01.2016 che autorizza l’attuazione del  

progetto “LAN/WLAN”  a valere sui fondi PON -  FESR    2014/20- avviso 9035 del     
13/07/2015 assegnando  un  contributo complessivo di € 18.130,00; 

VISTA             la Delibera del Consiglio di Circolo n. 136 del 11/02/2016, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016. 

RILEVATA     l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 
  dei Servizi /forniture (D.Lgs n. 50/2016); 
VISTA      la mancata esecuzione dell’ordine di lavoro e fornitura n. 2991093 effettuato alla ditta in  
                           convezione Telecom Italia S.P.A., il 07/06/2016;  
VISTA               la mancata risposta al nostro sollecito del 27/07/2016 prot. 2540/C24b al quale veniva  
                            richiesto l’avvio dei lavori entro 10 giorni; 
CONSIDERATO che alla data odierna nonché il 14/09/2016, non si è presentata la ditta in convenzione; 
VISTA    la scadenza del progetto LAN/WLAN fissata al 30/10/2016. 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DECRETA  

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio urgente della trattativa negoziata per l’acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36, c.2, 
lett. a) del D.lsg 50/2016 per l’affidamento dell’installazione del progetto LAN/WLAN, comprendendo la 
pubblicità, con riferimento all’avviso del MIUR prot. 9035 del 13/07/2015 FESR. 

L’operatore economico FPA Informatica di Cassese Felice con sede legale in Via Musiello, 26 – San 
Gennaro Vesuviano (NA), P.I.: 05706421210 è stato individuato attraverso propria comunicazione del 
13/09/2016 con prot. n. 453/FESR, nonché di essere disponibile alla trattativa diretta mezzo Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione, procedura attivabile dal 01/09/2016. 

 
Art. 2 Criterio di 
aggiudicazione 

 
Considerato il parere ANAC del 11 Aprile 2012 lettera D.4 e) f) e lettera D.5 a), si procede alla trattativa 
negoziata ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del D.lsg 50/2016 con procedura d’urgenza motivata 
dall’imminente scadenza del progetto LAN/WLAN è fissata al 30/10/2016. 

 
Art. 3 Importo 

 
L’importo a base d’asta per la  fornitura e l’installazione è di €  14.420,15 
(quattordicimilaquattrocentoundici/20)  oltre IVA  

 

 Codice Unico Progetto:                                         B36J15002000007 

                                      Codice Identificativo Gara                   Z5518A10CA 

               Codice Progetto Autorizzato:                      10.8.1.A1-FESRPON-UM-2015-46 



 

 
 

 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 
Il servizio e la fornitura richiesti dovranno essere realizzati entro e non oltre il 22 Ottobre 2016. 

 
Art. 5 Riepilogo tecnico per le  attrezzature e servizi da acquisire                                                

 

Titolo: Realizzazione di una scuola digitale 
CIG: Z5518A10CA  

         

Riepilogo attrezzature/servizi 
Descrizione Quantità 

ACCESS POINT PROFESSIONALE 15 
PUNTO RETE LAN CAT. 6 A SERVIZIO DELL’ACCESS POINT 15 
ARMADIO RACK A PARETE 6U 3 
PATCH PANEL 24 PORTE CAT. 6 3 
SWITCH GIGABIT POE  3 
CONSOLLE MULTIMEDIALE PER LA GESTIONE DELLA RETE  1 
CONFIGURAZIONE DI TUTTI GLI ACCESS POINT 1 
PUBBLICITA’ (3 targhe pubblicitarie, etichette adesive su tutti i dispositivi 
coinvolti nel progetto) 1 

ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE 1 
   

 
Art. 6 Responsabile del 

Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Graziella Cacafave. 

 

 

 

                            Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Graziella Cacafave 
                                                                                                                                                                                     (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 


		2016-09-16T09:37:34+0200
	CCFGZL61M70F844J




